pro Roado sttecurrendo. e. 8., e si ordina di pagar lo spese fatto dai Come-

stabili, o altri cittadini dopo la sud.* provvisione, ma non quello fatto prima

di essa provvis.no

18. Agosto.

Provvis." di pagar i 30 Ducati sopra deliberati por soccorrer Soncino , e

spesi dal Provveditore D. Marco Longo, ora che Soncino è abbandonato.

p. 97 = c. s. 19. Agosto = Consiglio Generale.

Provvis.' per le uve devastato dai soldati, si domanda di poter vendem

miare, ma non si concede, perchè essendo grando il caldo, e la siccità, e le

uve ancora acerbissime, non durerebbe buono il vino.... si faccia consiglio

ai 24 per nuovamente deliberare. — poi

« Et volentes obviaro damnis quae fiunt in uvis per armigerantes elligerunt

infrasc.'°» cives qui vadant parte Communitatis ad Magnif.ci™ D. Guberna

torem et caet.* Illumquc rogitent ut velit modos adhibere , et opportune

provvidere quod uvae non vastentur nequo robontur, sive dicipiantur, Et quod

stipendiati non damnificent Clausuras, sed si voluut de uvis , vadant extra

Clausuras. Nomina sunt. D. Ambroxius de Advocatis — Antonius de Va-

chis — Bartholomeus do Roado.

pag. 98. = 20 Agosto.

I Rettori , ed il Provveditore Giacomo Ant.° Marcello € velie succursum

2

dare Roado per hosles obsesso » e domanti .no € saltem — pedites bene ar

malo* ad tate presidium — Provvis."' per effettuarlo, od elezione di 29 cit

tadini etc.

pag. 99. = 24. Agosto. = Consiglio Generale.

Provvis.ni Si permetto la vindemmia pel g.* 26 Agosto « et apertao rc-

maneant portae Pilarum et Turrislongae per 3 dies, et quod vindemient so-

lum a Navigio in susum, et a strata S. Joannis supra, et a mane fiuminis

magni tantum, et a via do li Crottis sive S. Justachi (5. Eustachio) supra

donec gentes armorum, quao iverunt ad suceurrendum Roado ab exercitu ob

sesso, reversae fuerint, quare tunc poterunt fieri scortae, ex quibus per to-

tum Clausurarum territorium vindemiari poterit etc. Omni et singulo die,

donec vindemia durabit faciant bonas custodias super campanilibus S. Ma
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riae de Flumicello et S. Justachii et super Turricella de la Gref, et super

monte del Savoren, "et super monte S. Yervasii ( dell' abbadia ) ut bona cu

stodia evitet malam fortunam » Altre provvisioni simili.

Voi. c. s. p. 100. r.° = 1438. 27. Agosto.

Provvis.» Considerantes magnam qnantitatem civium esse in exercita

pro subsidio Rondi, et pluribus diebus stetisse cum modica pecnniae quan-

titate, et ipsos misisse qnaesitum pecunias pro subventione et vieta.... pro-

viderunt quod per singulas quadras mittantar soldos X cailibet suornm

peditum.... ne nostri pedites et cives qni ponnnt vitam pro patria subpor-

tent sinistrimi aliquod. —

Prowis.» di scrivere a D. Leonardo Martinengo Gubernalor « di essi cit

tadini e cernite che faccia far la rassegna col mezzo di Antonio da Soldo,

e di Giacomo Antonio de Pocpagnis, o quello ebe vedrà meglio ». Haec

expensa qnolibet die ascendit L. 600 plt. et ultra quia de civitate missi

sunt amplius quam MCC. pedites.

C. S. p. 101. = 30" Agosto.

Pravv." I Rettori instantemente domandano V alloggio in città ai 180 ca

valli di Bartolomeo Coijoni, qui sunt logiati in Burgo Pillarum — Si prov

vede che sieno alloggiati in quelle quadre che hanno luogo, come la 4." Jo.

e la 5." Faustini, che rasentano le mura a sera della città, ma non per ra

gione di estimo.

C. S. p. 102. r.° = 1. Settembre.

Provv.' Si soccorra Gussago con 200 pedoni guidati da Tebaldo Brusato cui

si paghino soldi 16 per cavallo, e se gli accordino 3 cavalli. « per formar tal

corpo, si fa la Grida, che si daranno soldi 32 ad manus e soldi 8 al giorno.

C. S. p. 103. = 3. Settembre.

Provv." per scrivere a Venezia ed elez.« di Francesco Martinongo per

andar a Venezia.

p. 104. = c. S. 4. Seti

Provv." per far i rivellini alle porte di S. Alesa.» e di S. Nazaro.

p. 105. — Exercitus noster se levavi t de Pedemonte et venit in Brixia....

die tertia decima Julii proxime preteriti etc.

p. 106. r.° = 1438. 6. Settembre. Consiglio Generale.

Ducale Iella nel Consiglio « Franciscus Foschari Dux Venet. et cet*

Egregiis fidelibus nostris civibus et Communitati nostrae brixiae, dilectis-

simis nostris salutem, et sincerae devotionis affeetum.

Novissime litteris Mag.ci Gubernatoris nostri ( Gallamclata ) didicimus ,

quanto cum honore et Victoria, illorumque fidelium nostrorum ortamin. Mag.«M

Gubernator predictus, hostilem exercitum castramentantem contra Roadum,

cum illins vituperio et dedecore expulit, et superavit, de quo altissimo Crea

tori nostro, a quo enneta bona procednnt laudes etcet.*. Cognoscentea hoc
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ipsius bonitate ac nostri prefati Gubernatoris magnani mitate, vestrisquc fa-

voribus processisse. Estote igitur boni animi et feliciora de die in diem ex-

pectate. € ( Poi narra dell' armata navale sul Pò, contro il traditore Marcbese

Gianfrancesco Gonzaga e le provvisioni fatte, e che sarà restituito il denaro

imprestato ec. ) > Dat. etc... 26 Agosto 1438.

Altra simile Ducale ai 23 Agosto 1438 — Dopo lette le due Ducali.

p. 108. — D. Capitaneus (Barbaro) ameno et prudentissimo sermone multa*

per speci cm narravi t ventura subsidia ut non tedeat mutuare pecuniam

pro sustentatione Armigerantium etc.

Cives aiitem post gratiarum actiones, amplissimo et ferventi spiritu ob-

tulerunt omnem.... magnanimitatem nsque ad mortem.... etiam pecunias,

res omnes, personas et vitam.

Et post prefacta, quae longa fuerunt colloquia, cantate et omni ameni-

tate confecta, Mag.o* D. Capitaneus dixit ; Quod ut omnes sciebant Magni-

ficus Gatamellata Gubernator et cet.* cum equis iiij (4000) iverat seu recesse-

rat transfretaturus fuimen Mencij, ut se uniat cum iij (3000) millibus equitibus,

qui sunt in Veronensi, et peditibus x »t exercitus fortem facere et ordinare

possint contra hostes et cet.* et passus ac oppida opportuna expugnatione

devincere, quoniam separati, impotens est utraque pars ad obsistendum ho-

stibus, seu ad expugnandum, et superandum oppida, sive terras aliquas cteet.*

Undc volebat, et ita praccipiebat, quod indilate, certo bono respectu descri-

berentur omnia logiamenta ipsorum, et quidquid in longiamentis reperi-

tur biadi, videlicet, vini, straminis et focni et caregiorum, seu utensilium

et cet.*

In executione cujus praecepti mox electi fuerunt, qui de quadra in quadra

describant omnia suprascripta — Nomina quorum sunt — (In tutti N.° 31.)

Voi. c. s, p. 111. = 1438. 14. Settembre (ommesse le provvis."1

— pro beccariis — pro morbo seu peste serpente in «vitate — pro du-

ccndo bestias mortuas extra civitatem etc. )

Item quod de fraudibus quae perpetrante, et inventionibus quae fiunt per

milites D. Potestatis, et milites deputatos per Mareschalchos exercitus super

victualibus, etc. Nullae fiant condemnationes, quarum medietas in Coniunem

deveniebant, in grave praejudicium Comunitatis et damnum, atque justitiae;

quare delieta remanent impunita, et dicti milites se concordant cum delin-

quentibus et cet." Providerunt et ordinaverunt, quod infrasc." cives dicant

Mag." Gubernatori Gatemellatae et D.# Potestati quod velint praecipere

talibus offitialibus ut dent in scriptis omnes inventiones quas faciunt ad

ofiìcium victualium ut sontes puniri et condemnari possint , et de talibus

condemnationibus dicti milites percipere poterunt medietatem, et reliqua

devenient in Communi.

D. Bartolomaeus de Pocellagis Advocatus Com.1» — Antonius de Manerva

Sindicus Comuni*.
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« p. 114. r.° = » 24. Septembris = Consili uni Spettale.

Praefati D.« Consiliari! scicntes per Coùiunitatem et exponsis Comunite-

tis fore missos cum Mag.«° Gattamelata, qni die hodierna , Deo duco , sen

noeta praedicta iter montium aggressus est cum equis 4 mille, et mille pe-

ditibus, nt Veronam accedat, et guastatore», et balistarios CLVII, quibus

dati sunt soldos xx pro qnolibet ipsorum per Massarium Comunitatis, et pro-

vidernnt et ordinaverunt, quod ad omnem requisitionem ipsius Massarj fi.it

buleta, de dictis (157) libris planetis datis Guastatoribus et balistariis ante-

dictis.

«p. 118. r.°=» 2. Octobris Convocatis etc.Nomina quorum sunt.

D. Jo." de Antcgnate legum Doctor abbas (fu cangiato) e N." 8 altri

Consiglieri.

Item attento quod hic remansit Mag.«"8 Tadeus Marchio Estensis et cet."

loco Mag.«i Gattemellatae, Capitaneus et Gubernator gentium armornm , et

]iro custodia et defensione civitatis cum equis circa DC et peditibus M. et

quod grandem utilitatem afferra potest comodis et statui civiuin etc si

provvede di fargli un dono.

« p. 122. r.° = » 10. Octobris = ommissis.

Item provviderunt et ordinaverunt quoi Guastatoribus et Balistariis qui

missi fuerunt per Comunitatcm cum Gattamellata Veronam per viam mon

tium, fiat buleta solutionis eorum salarii, prout liquidabitur per ratiocina-

tores et ad rationem solidorum X in dio.

« p. 126. = » 20. Octobris. = ommissis.

Item quia multi ex guastatoribus et balistariis qui iverunt per viam mon-

tium Veronam cum Gattamellata, iucipiunt remeare, et petunt magna sala

ria, asserentes se propter mctum ferisse viam longiorem et cet." et ad rationem

sold. X in die et cet.» Providerunt et ordinaverunt, quod cuilibet redeunti,

sive guastatori, sive balistario et cet." fiat buleta de libris tribus plancto-

rum ultra illos soldos XX quos alias reccperunt , et etiam sivo recopissent

denarios in Veronam sive non.

Item quia multi etiam ex Cakillariis qui ivcrnnt ut s.R petunt salarium

et caet." Providerunt et deliboraverunt quod per Comune, nulla eis fiat so-

lutio, sed recursum habeant ad Mag."» DD. Rectores, qui illos conduxerunt

et solvere promiserunt.

Voi. ^ pag. 173. et e. s. ex lib. Provis. 24. Martii 1439. f.° 183.

Lectae litterae Mag.«' Gattamellatae Capitanei generalis et caet.' et

Sp."« D. Petri de Advocatis, quae omnes similia ( olla Ducale con essi spe

dila) continebant et exortationes et caet," Praefati DD. Consiliari gratias

egerunt clementissimo Domino nostro, et Gattemellatae e D. Petro de Ad

vocatis, Statuentes et ordinantes quod illis statim rescribam ego Franciscus